
Lotte
výstavní stojánky
Nikol Húdková



Nikol Húdková / ADE3 / 2022-2023 / Identita

*

Identitou rozumíme prožívání toho, čím 
jedinec je, ať už jako individuum nebo jako 
člen lidského společenství.

Přemýšleli jsme však někdy nad identitou 
věcí kolem nás?

Identita



Nikol Húdková / ADE3 / 2022-2023 / Identita

*
*

Každý šperk je originálním dílem autora, 
vychází z jeho představivosti a osobnosti.

Stejně tak jako člověk prezentuje sám 
sebe, měl by prezentovat i svůj výtvor.

Tato myšlenka byla podnětem k vytvoření 
stojánků na prstýnky.

Identita šperku



Nikol Húdková / ADE3 / 2022-2023 / Identita

*
*
*

Stojánky slouží k vystavování nebo k od-
kládání šperků – konkrétně prstýnků.

Každý prsten je originál, a na to reagují 
i stojánky, kdy lze podle velikosti prstýn-
ku zvětšit nebo zmenšit průměr stojánku 
a otvor pro vkládání.

Zkosená horní plocha nabízí lepší prezen-
taci šperku.

Stojánky



Nikol Húdková / ADE3 / 2022-2023 / Identita

*
*
*
*

Stojánky jsou vyrobeny technikou odléva-
ného porcelánu.

Pro každý kus, který se odlišuje od ostat-
ních, se vytvoří forma, do které se násled-
ně odlije tekutá hmota.

Po ztuhnutí se výrobek vypálí, nanese se 
na něj glazura a opět se vypálí.

Technika



Nikol Húdková / ADE3 / 2022-2023 / Identita

*
*
*
*
*Stojánky se nabízí ve třech variantách. 

Nejmenší stojan měří na výšku 40 mm, 
střední varianta má 50 mm a největší kus 
se nabízí ve variantě 70 mm.

Průměr a velikost otvoru pro vsazení prs-
týnku je variabilní – záleží na rozměrech 
daného šperku.

Průměr základní varianty činí 25 mm a ve-
likost otvoru 19 x 3 mm.

Rozměry

40
 m

m

50 m
m

70 m
m



Děkuji
za pozornost


